

विज्ञापन

ADVERTISEMENT

Adv. No. DRL/JRF/Interview/02/2026, Dated 21/04/2026

जूनियर रिसर्च फेलोशिप (जेआरएफ) के लिए 19/05/2026 को वॉक-इन-इंटरव्यू रक्षा अनुसंधान प्रयोगशाला (डीआरएल, डीआरडीओ), तेजपुर, असम

WALK IN INTERVIEW FOR JUNIOR RESEARCH FELLOWSHIP (JRF) AT DEFENCE RESEARCH LABORATORY(DRL, DRDO), TEZPUR, ASSAM ON 19/05/2026

डीआरएल, तेजपुर (डीआरडीओ) में चल रही और भविष्य की अनुसंधान परियोजनाओं में काम करने के लिए जूनियर रिसर्च फेलो के पद के लिए वांछित योग्यता वाले युवा और प्रेरित उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

Applications are invited from young and motivated candidates with desired qualification for the post of Junior Research Fellows to work in ongoing and future research projects at DRL, Tezpur (DRDO).

संख्या: जेआरएफ- 05 पद

Number of vacancies: JRF- 05 Nos

योग्यता संबंधी जरूरतें Qualification Requirements	आयु, वजीफा, कार्यकाल Age, Stipend, tenure
<p>जेआरएफ- 05 पद योग्यता: एम.फार्मा/एम.एस.(फार्मा)/एम. टेक (फार्मा)/फार्मास्यूटिक्स/फार्माकोलॉजी और टॉक्सिकोलॉजी/फार्माकोलॉजी/फार्मास्यूटिकल रसायन विज्ञान में एम.टेक</p> <p>I. JRF: 05 post Qualification: M.Pharm/M.S(Pharm)/M. Tech(Pharm)/ M.Tech in Pharmaceutics/Pharmacology & Toxicology/Pharmacology/Pharmaceutical Chemistry</p>	<p>जेआरएफ आयु सीमा: साक्षात्कार की तिथि के अनुसार जेआरएफ के लिए आयु 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। आयु में छूट एससी/एसटी के लिए 05 वर्ष और ओबीसी उम्मीदवारों के लिए 03 वर्ष तक की अनुमति है। वजीफा: रु. 37000/- प्रति माह वजीफा के रूप में एचआरए के साथ। कार्यकाल/अवधि: फेलोशिप का कार्यकाल शुरू में दो साल की अवधि के लिए होगा और प्रदर्शन के आधार पर, इसे एसआरएफ में अपग्रेड किया जा सकता है और यदि आवश्यक हो तो तीसरे और चौथे वर्ष के लिए बढ़ाया जा सकता है।</p> <p>JRF Age limit: Age not exceeding 28 years for JRF as on the date of interview. Age relaxation is allowed up to 05 years for SC/ST and 03 years for OBC candidates. Stipend: Rs. 37000/-per month with HRA as stipend. Tenure/duration: The tenure of the fellowship will be initially for a period of two years and based on performance, it may be upgraded to SRF and extended for 3rd and 4th year if required.</p>

सामान्य शर्तें:

- "चयन का तरीका: 19/05/2026 को डीआरएल, डीआरडीओ, सोलमारा मिलिट्री स्टेशन, डेकारगांव, तेजपुर, असम में वॉक-इन-इंटरव्यू।
- उम्मीदवारों को अपना सीवी (परिशिष्ट 'ए') 12/05/2026 को या उससे पहले hrd.drl@gov.in पर भेजना चाहिए।
- फेलोशिप की पेशकश फेलो को डीआरडीओ में शामिल होने का कोई अधिकार नहीं देती है। किसी भी अभ्यर्थी द्वारा अधिकार के रूप में प्रवेश का दावा नहीं किया जाएगा। प्रवेश पूरी तरह से संस्थान की चयन समिति के विवेक पर होगा जो बिना कोई कारण बताए किसी भी उम्मीदवार को प्रवेश देने से इनकार कर सकता है।
- केवल डिग्री/अनंतिम डिग्री प्रमाण पत्र रखने वाले उम्मीदवार ही आवेदन करने के पात्र हैं।
- उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय मूल प्रमाणपत्र/प्रशंसापत्र और आधार कार्ड प्रस्तुत करना होगा। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय प्रकाशित शोध पत्रों और थीसिस की प्रति भी प्रस्तुत करनी होगी। साक्षात्कार के दौरान आवेदन के साथ सभी दस्तावेजों की एक फोटोकॉपी सेट ले जाना होगा।
- वर्तमान में सरकारी विभाग/पीएसयू/स्वायत्त निकायों में कार्यरत उम्मीदवारों को अपना आवेदन उचित माध्यम से भेजना चाहिए और साक्षात्कार के समय अपने निर्याता से एनओसी प्रस्तुत करना आवश्यक है।

- किसी भी विसंगति के मामले में केंद्र प्रमुख, डीआरएल, (डीआरडीओ) तेजपुर का निर्णय अंतिम होगा।
- साक्षात्कार में भाग लेने या शामिल होने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- ऊपर बताए अनुसार फेलोशिप की संख्या प्रयोगशाला की आवश्यकता के आधार पर भिन्न हो सकती है।
- डीआरएल, (डीआरडीओ), सोलमारा मिलिट्री स्टेशन, डेकारगांव, तेजपुर-784001, असम में साक्षात्कार के लिए रिपोर्टिंग समय 19/05/2026 को 0930-1000 बजे है।

General Conditions:

- **"Mode of selection: Walk-in-interview** at DRL, DRDO, Solmara Military Station, Dekargaon, Tezpur, Assam on **19/05/2026.**
- Candidates should send their CV (Appendix 'A') to **hrd.drl@gov.in** on or before **12/05/2026.**
- **The offer of fellowship does not confer on fellows any right for absorption in DRDO.** Admission shall not be claimed by any candidate as a matter of right. The admission shall be entirely at the discretion of the Selection Committee of the Institute which may refuse to admit any candidate without assigning any reason therefore.
- Candidates possessing degree/ provisional degree certificate are only eligible to apply.
- Candidates are to produce **original certificate / testimonials** and **AADHAR card** at the time of interview. Candidates are required to produce copy of published research papers & thesis also at time of interview. One photocopy set of all documents with application must be carried during the interview.
- Candidates presently employed in Government Department/ PSU's/ Autonomous Bodies should send their application through proper channel and are required to produce NOC from their employer at the time of interview.
- Decision of the Centre Head, DRL, (DRDO) Tezpur will be final in case of any discrepancy.
- **No TA/DA** will be paid for attending interview or for joining.
- Number of fellowship as indicated above may vary depending upon laboratory requirement.
- **Reporting Time** is **0930-1000 hrs** on **19/05/2026** for interview at DRL, (DRDO), Solmara Military Station, Dekargaon, Tezpur-784 001, Assam.

महत्वपूर्ण तिथियाँ:

सीवी जमा करने की अंतिम तिथि: 12/05/2026
 जेआरएफ के लिए साक्षात्कार की तिथि: 19/05/2026
 रिपोर्टिंग समय: 0930 -1000 बजे
 नोट: 1000 बजे के बाद प्रवेश बंद कर दिया जाएगा।

Important Dates:

Last date of submission of CV: 12/05/2026
 Date of interview for JRF: 19/05/2026
 Reporting time: 0930 -1000 hrs

Note: Admission will be closed after 1000 hrs.

Sd/-

प्रमुख, टीसी एचआर
 केंद्र प्रमुख हेतु

Head, TCHR

for Centre Head, DRL, Tezpur

Contact No. 03712-258508/258836

Email: hrd.drl@gov.in

Application No. _____

 (For office use)

APPLICATION FOR THE POST OF JUNIOR RESEARCH FELLOW/

Post Code: JRF

Applied Subject _____

1. Name in Full
2. Father's Name
3. Email ID
4. Mobile Number:
5. Date of Birth
6. Age as on date :Year.....Month.....Day(s)
7. Nationality
8. Whether belong
to SC/ST/OBC
9. Correspondence Address: _____

 Permanent Address: _____

Passport
Photograph

10. Educational Qualification (Graduation onward)

Sr No.	Exam passed	University/College	Year of passing	Subjects	Marks obtained (%)

11. NET/GATE/GPAT Fellowship: _____ Date of passing..... Validity.....
12. Details of past/present employment, if any.
13. AADHAR No: _____

DECLARATION

It is certified that the above information is correct to the best of knowledge and nothing has been concealed/distorted. If any information found incorrect at any stage then I will be liable for an action taken by the authority as per existing rules/Law.

Date: _____

Signature of the Candidate

Note: - Attach self-attested copies of all degrees/ academic qualification/ Mark Sheet/ experience certificates etc.